



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

02 de junio de 2020

REQUERIMIENTO : DEPTO. DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA**REFERENCIA** : PGR-DAF-CM-2020-0151

Yo, Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert, en mi calidad de **Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Publico**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **SEGUNDO TRIMESTRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES PARA READECUACION EN FISCALIA DE SANTIAGO

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162414	2.3.6.3.06	ABRAZADERA EMT 1/2	18.00	UN	40.00	720.00
2	31162414	2.3.6.3.06	ABRAZADERA EMT 3/4" PULG	18.00	UN	50.00	900.00
3	12181601	2.3.7.1.05	ACEITE 3 EN 1 3ONZ	1.00	UN	350.00	350.00
4	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR PVC HEMBRA 1/2"	4.00	UN	10.00	40.00
5	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR PVC HEMBRA 3/4"	4.00	UN	10.00	40.00
6	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR PVC MACHO 1/2"	4.00	UN	10.00	40.00
7	40141719	2.3.6.3.04	ADAPTADOR PVC MACHO 3/4"	4.00	UN	10.00	40.00
8	31201601	2.3.7.2.99	ADHESIVO P/EMPAÑETE GL	5.00	UN	1,500.00	7,500.00
9	31201601	2.3.7.2.99	ADHESIVO P/EMPAÑETE	4.00	UN	2,400.00	9,600.00
10	60124412	2.3.6.3.07	ALAMBRE GALV (LIB)	2.00	LB	100.00	200.00
11	11111701	2.3.6.4.04	ARENA ITABO (METRO)	3.00	M	1,500.00	4,500.00
12	11111701	2.3.6.4.04	ARENA ITABO (SACO)	12.00	UN	430.00	5,160.00
13	31211909	2.3.9.9.01	BANDEJA 14 ACERO INOX	1.00	UN	5,000.00	5,000.00
14	31201601	2.3.7.2.99	BONDING CONCRETO ROSADO GL	4.00	UN	1,300.00	5,200.00
15	31201601	2.3.7.2.99	BONDING CONCRETO GL	2.00	UN	1,100.00	2,200.00
16	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA 1-1/2"	10.00	UN	50.00	500.00
17	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA 2-1/2"	10.00	UN	80.00	800.00
18	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA 3	15.00	UN	120.00	1,800.00
19	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA 3"	4.00	UN	200.00	800.00
20	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA 4"	7.00	UN	300.00	2,100.00
21	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE REGISTRO 12X12X4 NEMA 1	1.00	UN	500.00	500.00

22	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE REGISTRO 15X12X4	1.00	UN	450.00	450.00
23	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE REGISTRO 2X4 1/2 USA	1.00	UN	80.00	80.00
24	46171501	2.3.9.9.04	CANDADO 50MM	2.00	UN	1,000.00	2,000.00
25	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO BLANCO 5 LBS FDA	4.00	UN	120.00	480.00
26	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS FUNDA	71.00	UN	450.00	31,950.00
27	12163501	2.3.7.2.99	CEMENTO PVC 8 ONZ AZUL	4.00	UN	400.00	1,600.00
28	46171505	2.3.9.9.04	CERRADURA DOBLE PUÑO CROMADA	4.00	UN	1,300.00	5,200.00
29	31201505	2.3.9.9.01	CINTA ANTIDEZLIZANTE NEGRA 2" 3M PIE	120.00	UN	300.00	36,000.00
30	27111801	2.3.9.9.01	CINTA METRICA 8 MTS	1.00	UN	460.00	460.00
31	31201525	2.3.9.9.01	CINTA P/SHEETROCK 250 PIES PROFORM	1.00	UN	145.00	145.00
32	31162007	2.3.6.3.06	CLAVO CORRIENTE 3" S/CABEZA LB	0.50	LB	40.00	20.00
33	31162007	2.3.6.3.06	CLAVO DE ACERO 1-1/2 FINO FUNDA LB	1.00	UN	70.00	70.00
34	31162007	2.3.6.3.06	CLAVO DE ACERO 3" LB	3.00	LB	70.00	210.00
35	40142604	2.3.6.3.06	CODO PVC 1/2X90 PRESION	15.00	UN	20.00	300.00
36	40142604	2.3.6.3.06	CODO PVC 3/4X90 PRESION	4.00	UN	20.00	80.00
37	40142604	2.3.6.3.06	CONECTOR P/MANGUERA 5/8X3/4 HEMBRA	1.00	UN	150.00	150.00
38	40142315	2.3.6.3.04	COUPLING PVC 1/2 (UD)	2.00	UN	20.00	40.00
39	40142315	2.3.6.3.04	COUPLING PVC 1/2 (UD)	9.00	UN	20.00	180.00
40	40142315	2.3.6.3.04	COUPLING PVC 3/4"	5.00	UN	20.00	100.00
41	40142308	2.3.6.3.04	CRUCETA PLASTICA P/CERAMICA	5.00	UN	100.00	500.00
42	25171507	2.3.9.8.01	CUCHILLA 6"	2.00	UN	130.00	260.00
43	25171507	2.3.9.8.01	CUCHILLA 9MM	2.00	UN	300.00	600.00
44	25171507	2.3.9.8.01	CUCHILLA P/BISTURI PLASTICO	1.00	UN	400.00	400.00
45	47131821	2.3.9.1.01	DESGRASANTE AB	1.00	UN	500.00	500.00
46	27111701	2.3.6.3.04	DESTORNILLADOR ESTRIA	1.00	UN	250.00	250.00
47	31191506	2.3.9.9.01	DISCO CORTE DE METAL 4-1/2	10.00	UN	150.00	1,500.00
48	31191506	2.3.9.9.01	DISCO CORTE DE SIERRA 7-1/4	2.00	UN	500.00	1,000.00
49	31191506	2.3.9.9.01	DISCO DE SIERRA CIRCULAR 7-1/4	1.00	UN	550.00	550.00
50	47131604	2.3.9.1.01	ESCOBILLON DE 16"	2.00	UN	350.00	700.00
51	27111909	2.3.6.3.04	ESPATULA METAL 2	1.00	UN	150.00	150.00
52	27111909	2.3.6.3.04	ESPATULA METAL 4" M/PLASTICO	1.00	UN	160.00	160.00
53	27111909	2.3.6.3.04	ESPATULA METAL 8 PULG	1.00	UN	220.00	220.00
54	27111909	2.3.6.3.04	ESPATULA 12"	1.00	UN	445.00	445.00
55	27111909	2.3.6.3.04	ESPATULA 6"	1.00	UN	375.00	375.00
56	11162116	2.3.2.1.01	ESTOPA LIBRA	24.00	LB	90.00	2,160.00
57	31211906	2.3.9.9.01	EXTENSION TELESCOPICA ALUMINIO 4-8	1.00	UN	1,200.00	1,200.00
58	31211906	2.3.9.9.01	EXTENSION TELESCOPICA FIJA 1.2 M	3.00	UN	200.00	600.00
59	31211504	2.3.7.2.06	FLEX REX POWER GL	1.00	UN	850.00	850.00
60	31211910	2.3.9.9.01	GUANTE DE GOMA IND. NEGRO 375MM PAR	1.00	UN	175.00	175.00
61	23231501	2.3.9.8.01	HOJA DE REPUESTO BISTURI	1.00	UN	130.00	130.00
62	23231501	2.3.9.8.01	HOJA P/CALADORA	1.00	UN	360.00	360.00
63	31211708	2.3.7.2.06	IMPERMEABILIZANTE P/TECHO POLVO	1.00	UN	2,020.00	2,020.00

64	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DOBLE C/TAPA BTICINO	1.00	UN	300.00	300.00
65	31181501	2.3.5.5.01	JUNTA DE ENTROQUE P/INODORO	1.00	UN	400.00	400.00
66	31211501	2.3.7.2.06	LACA NATURAL MATE GL	4.00	UN	1,300.00	5,200.00
67	47131502	2.3.9.1.01	LANILLA MICROFIBRA UD	3.00	UN	150.00	450.00
68	47131502	2.3.9.1.01	LANILLA YARDA	1.00	YD	100.00	100.00
69	44121706	2.3.9.2.02	LAPIZ P/CARPINTERO NO.2 (UD)	4.00	UN	10.00	40.00
70	42312311	2.3.9.3.01	LEJIA UD	2.00	UN	140.00	280.00
71	11101502	2.3.6.4.01	LIJA DE AGUA NO.280	10.00	UN	70.00	700.00
72	11101502	2.3.6.4.01	LIJA DE AGUA NO.320	9.00	UN	60.00	540.00
73	11101502	2.3.6.4.01	LIJA DE AGUA NO.80	6.00	UN	55.00	330.00
74	11101502	2.3.6.4.01	LIJA DE ESMERIL # 100	15.00	UN	40.00	600.00
75	11101502	2.3.6.4.01	LIJA DE ESMERIL # 60	4.00	UN	46.00	184.00
76	47131827	2.3.9.1.01	LIMPIADOR DE CERAMICA (GL)	1.00	UN	400.00	400.00
77	40141702	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR 1/2X3/8	5.00	UN	350.00	1,750.00
78	40141702	2.3.6.3.04	LLAVE DE BOLA PVC 1/2	4.00	UN	60.00	240.00
79	40141702	2.3.6.3.04	LLAVE DE BOLA PVC 3/4	2.00	UN	70.00	140.00
80	40141702	2.3.6.3.04	LLAVE ROSCA MADERA 3/4	2.00	UN	560.00	1,120.00
81	27112001	2.3.6.3.04	MACHETE 22"	2.00	UN	500.00	1,000.00
82	30101617	2.3.1.4.01	MAD 1X4X14 PINO AMER BRUTO	4.00	UN	450.00	1,800.00
83	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERA FLEXIBLE P/INODORO 20" MAX	1.00	UN	150.00	150.00
84	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERA P/JARDIN 3/4X100 LIFEFLEX	1.00	UN	2,500.00	2,500.00
85	31162807	2.3.9.9.01	MANUBRIO P/INODORO PLASTICO	1.00	UN	100.00	100.00
86	46182001	2.3.9.9.04	MASCARILLA DOBLE FILTRO	1.00	UN	150.00	150.00
87	31201605	2.3.7.2.99	MASILLA P/SHETROCK (5/1) PROFOND	15.00	UN	1,300.00	19,500.00
88	31201605	2.3.7.2.99	MASILLA P/VENTANA ACRILICO LATEX TUBO	8.00	UN	200.00	1,600.00
89	31201512	2.3.9.2.01	MASKING TAPE 1-1/2X25 MTS	2.00	UN	55.00	110.00
90	31201502	2.3.9.9.01	MASKING TAPE VERDE 3/4"	15.00	UN	145.00	2,175.00
91	31201502	2.3.9.9.01	MASKING TAPE VERDE 3M 3/4X60	6.00	UN	250.00	1,500.00
92	31211906	2.3.9.9.01	MINI ROLO C/MOTA	2.00	UN	350.00	700.00
93	31211906	2.3.9.9.01	MOTA ANTIGOTA 1-1/4X9	5.00	UN	225.00	1,125.00
94	31162506	2.3.6.3.06	PALOMETA P/LAVAMANO DOBLE (JUEGO)	4.00	UN	60.00	240.00
95	12163501	2.3.7.2.99	PEGAMENTO P/CERAMICA	70.00	UN	450.00	31,500.00
96	30111601	2.3.6.1.01	PEGATOD FUNDA	140.00	UN	350.00	49,000.00
97	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA BASE PASTEL 1/4 GL	1.00	UN	7,300.00	7,300.00
98	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA BASE PASTEL 5/1	1.00	UN	10,800.00	10,800.00
99	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA PLUS CUB 5/1 BLANCO 00	40.00	UN	6,800.00	272,000.00
100	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA ESMALTE	15.00	UN	1,500.00	22,500.00
101	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA ESMALTE GL	25.00	UN	2,200.00	55,000.00
102	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA SATINADA PLUS 5/1 MATCHER INTENSA 8	1.00	UN	9,500.00	9,500.00

103	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA SEMIGLOSS PLUS CUB 5/1 BLANCO 00	5.00	UN	8,800.00	44,000.00
104	31211908	2.3.9.9.01	PISTOLA P/MASILLAR REFORZ.	1.00	UN	800.00	800.00
106	31211908	2.3.9.9.01	PISTOLA P/SILICON	1.00	UN	450.00	450.00
106	26101736	2.3.9.8.01	PISTON MANGUERA T/PISTOLA SET	1.00	UN	1,200.00	1,200.00
107	78101802	2.2.4.2.01	TRANSPORTE	1.00	UN	13,000.00	13,000.00
						Total:	705,084.00

PRESUPUESTO: SETECIENTOS CINCO MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS CON 00/100 (705,084.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


Lic. Jonnathan Rodriguez
Director Administrativo-Financiero

